平成 26年 12月 3日

各 位

株式会社 三晃空調

代表取締役社長 齋藤昌宏

建設業法にもとづく営業停止処分に関するお知らせ

当社は、独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構が発注した北陸新幹線融雪基地

機械設備工事及び消雪基地機械設備工事の入札に関して独占禁止法違反の判決を受けたこ

とにより、平成 26年 12月 3日付で国土交通省から営業停止処分を下記のとおり命ぜられ

ました。

当社といたしましては、この処分を厳粛に受け止め、二度とこのような事態を招くこと

のないよう、再発防止に向けて法令遵守の徹底を図り、信頼回復に努めていく所存でござ

いますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

また、この営業停止期間中は、お客様に対し多大なご迷惑をおかけしますことを深くお

詫び申し上げます。

記

１．営業停止処分の内容

（１）営業停止処分を受けた日

 平成 26年 12月 3日

（２）営業停止期間

   平成 26年 12月 18日 ～ 平成 27年 4月 16日（120日間）

（３）営業停止を命ぜられた営業の範囲

    全国における管工事業に関する営業のうち、公共工事に係るもの又は民間工事で

あって補助金等の交付をうけているものが営業停止処分の対象となります。

２．営業停止期間中の対応

（１）営業停止期間中の当社の営業・施工の対応について、お客様に多大なご迷惑をおか

けすることになりますが、お客様のご用件の趣旨を確認させていただいたうえで、営

業停止期間中に行える行為の範囲内で対応させていただきます。

（２）営業停止処分に関するお問い合わせや当社従業員の営業停止命令に違反する行為、

または疑わしき行為があった場合は、お手数ではございますが、弊社のコンプライア

ンス委員会事務局へご連絡いただきますようお願いいたします。

＜お問い合わせ・ご連絡先＞

 （株）三晃空調 コンプライアンス委員会事務局

〒530-0047 大阪市北区西天満 3-13-20

   ℡： 06-6363-1694   Fax ： 06-6363-1699

     e-mail： csr@sanko-air.co.jp

以 上